
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№75 (12 405)
вторник, 22 сентября

2015 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Администра-
ция городского округа Сухой Лог информирует население о воз-
можности предоставления следующих земельных участков: 

1) земельного участка общей площадью 2400,00 кв.м (категория 
земель – земли населенных пунктов), расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сухоложский район, деревня Боровки, 
№28Е, с разрешенным использованием – «индивидуальное жилищ-
ное строительство», территориальная зона – «зона индивидуаль-
ной жилой застройки»;

2) земельного участка общей площадью 600,00 кв.м (категория 
земель – земли населенных пунктов), расположенного по адре-
су: Свердловская область, Сухоложский район, поселок Глядены-
Санаторий, улица Лесная, №9Г, с разрешенным использованием 
– «индивидуальное жилищное строительство», территориальная 
зона – «зона индивидуальной жилой застройки»;

3) земельного участка общей площадью 1400,00 кв.м (категория 
земель – земли населенных пунктов), расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, деревня Брусяна, улица Гляденская, №33, с разрешенным 
использованием – «индивидуальное жилищное строительство», 
территориальная зона – «зона индивидуальной жилой застройки»;

4) земельного участка общей площадью 2400,00 кв.м (категория 
земель – земли населенных пунктов), расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сухоложский рай-
он, село Курьи, улица Лесная, №1А, с разрешенным использованием 
– «индивидуальное жилищное строительство», территориальная 
зона – «зона индивидуальной жилой застройки».

Со схемой расположения земельных участков можно ознако-
миться в комитете по управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков в срок 
до 22 октября 2015 года вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договоров аренды 
земельных участков. Заявления принимаются в письменном виде: 
в комитете по управлению муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог по адресу: г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: понедельник, вторник, 
среда, с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00)), либо на электронный 
адрес: goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ

/ из департамента информационной политики губернатора

Серьезные задачи агропромышленного комплекса

В этом году ключевой тематикой форума стало со-
трудничество в сфере агропромышленного комплекса 
и обеспечения продовольственной безопасности.�Перед 
агропромышленным комплексом сегодня поставлены 
серьезные задачи: импортозамещение,�снижение зави-
симости нашего рынка от импортного сырья и продо-
вольствия,�модернизация отрасли.�Уральские аграрии 
демонстрируют хорошие показатели,� позволяющие 
Свердловской области стабильно входить в десятку ли-
деров среди субъектов Российской Федерации по про-
изводству молока,�яиц и мяса птицы.�У Среднего Урала 
есть необходимый потенциал для дальнейшего разви-
тия в сфере агропрома.

«Сельское хозяйство является важным сектором эко-
номики Казахстана,� где климатические условия по-

зволяют выращивать зерновые и плодовые культуры.�
Прекрасно развито мясное животноводство.�Вместе 
с тем предприятия ряда отраслей агропромышленно-
го комплекса Свердловской области сегодня не только 
успешно покрывают потребности населения в продук-
тах питания,�но и готовы к экспортным поставкам в 
Казахстан.�Отдельной темой переговоров может стать 
кооперационное партнерство в пищевой промышлен-
ности»,�– отметил министр международных и внешне-
экономических связей Свердловской области Андрей 
Соболев.

В официальную делегацию Свердловской области на 
форуме вошли руководители крупных предприятий 
АПК региона,�а также представители уральских про-
мышленных предприятий.

Для Свердловской области Республика Казахстан 
является одним из ведущих торгово-экономических 
партнеров.�На сегодняшний день документы о меж-
региональном сотрудничестве подписаны с акиматом 
Костанайской области,�Карагандинской областью,�аки-
матом города Астаны,�установлены тесные партнерские 
контакты с Восточно-Казахстанской,�Жамбыльской,�
Павлодарской и Южно-Казахстанской областями.

Губернатор Евгений Куйвашев по приглашению гла-
вы государства принял участие в мероприятиях XII 
форума межрегионального сотрудничества России 
и Казахстана в Сочи. Официальные делегации двух 
стран возглавляли Президент России Владимир Пу-
тин и Президент Казахстана Нурсултан Назарбаев.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.09.2015 г. №2093-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

За добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня выхода перво-
го номера газеты

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского округа Сухой Лог
Изибаева Александра Анатольевича – водителя муниципального 

автономного учреждения «Редакция газеты «Знамя Победы».
Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.09.2015 г. №2094-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

За большой вклад в развитие средств массовой информации город-
ского округа Сухой Лог и в связи с 85-летием со дня выхода первого 
номера газеты 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского округа Сухой Лог 

коллектив муниципального автономного учреждения «Редакция га-
зеты «Знамя Победы». 

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.09.2015 г. №2114-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог Пестова В.В.

За добросовестный труд, высокие профессиональные показатели, 
большой личный вклад в результаты деятельности предприятия и в 
связи с празднованием Дня машиностроителя

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского округа Сухой Лог
Пестова Василия Валерьевича – начальника Технологического 

отдела общества с ограниченный ответственностью «Сухоложский 
крановый завод».

Глава городского округа С.К. Суханов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Корюкаловым Владимиром Александровичем, (624800 Свердлов-
ская область, г. Сухой Лог, ул. Механизаторов, 6), E-mail:zemlemer-slog@yandex.ru, (34373)3-30-
75, № квалификационного аттестата: 66-10-7.

в отношении образуемого земельного участка расположенного: Свердловская область, 
Сухоложский район, в восточной части кадастрового квартала 66:63:0202003, выполняются 
кадастровые работы по установлению границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является администрация ГО Сухой Лог.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоит-

ся по адресу: г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, помещение 3, 23 октября 2015 г. в 9 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, 

ул. Октябрьская, д.8, помещение 3. Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 22 сентября 2015 г. 
по 22 октября 2015 г. по адресу: г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, помещение 3. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: 66:63:0000000273 (входящий в его состав 66:63:0202003:652) Свердловская 
область, Сухоложский район, в юго-восточной части Сухоложского кадастрового района; 
66:63:1901001:77 Свердловская область, Сухоложский район, д. Сергуловка, ул. Ворошилова, 47-3. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.09.2015 г. №2103-ПГ

Об утверждении перечня муниципальных 
программ городского округа Сухой Лог

В соответствии со статьей 179 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 27.09.2013 
года № 1990-ПГ «Об утверждении порядка форми-
рования и реализации муниципальных программ 
городского округа Сухой Лог», руководствуясь 
статьей 31 Устава городского округа Сухой Лог, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных про-

грамм городского округа Сухой Лог (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление 

Главы городского округа Сухой Лог от 12.09.2014 
года № 2107-ПГ «Об утверждении реестра муни-
ципальных программ городского округа Сухой 
Лог», с изменением, внесенным постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 02.04.2015 
года № 808-ПГ.

3. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог Москвину 
Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

Утвержден
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 15.09.2015 г. №2103-ПГ

Перечень муниципальных программ 
городского округа Сухой Лог 

№ 
п/п Наименование муниципальной программы

1 Муниципальная программа «Развитие системы обра-
зования в городском округе Сухой Лог до 2020 года»

2
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе Сухой Лог до 
2020 года»

3 Муниципальная программа «Развитие культуры и ис-
кусства в городском округе Сухой Лог до 2020 года»

4

Муниципальная программа «Комплексная програм-
ма развития жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства, организации благоустройства и повы-
шения энергетической эффективности в городском 
округе Сухой Лог до 2020 года»

5
Муниципальная программа «Молодежь Свердлов-
ской области на территории городского округа Су-
хой Лог до 2020 года»

6
Муниципальная программа «Управление муници-
пальными финансами городского округа Сухой Лог 
до 2020 года»

7 Муниципальная программа «Развитие информатиза-
ции в городском округе Сухой Лог до 2020 года»

8
Муниципальная программа «Развитие субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства в городском 
округе Сухой Лог до 2020 года»

9
Муниципальная программа «Поддержка социально 
- ориентированных некоммерческих организаций в 
городском округе Сухой Лог до 2020 года»

10
Муниципальная программа «Выполнение муници-
пальных функций, переданных государственных 
полномочий и обеспечение деятельности Админи-
страции городского округа до 2021 года»

11
Муниципальная программа «Управление и распоря-
жение муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог на 2015-2021 годы»

12
Муниципальная программа « Обеспечение безопас-
ности жизнедеятельности населения городского 
округа Сухой Лог до 2021 года»

13
Муниципальная программа «Реализация основных 
направлений государственной политики в строи-
тельном комплексе городского округа Сухой Лог до 
2021 года»

14
Муниципальная программа « Экология и природо-
пользование на территории городского округа Су-
хой Лог до 2021 года»

15

Муниципальная программа «Обеспечение доступ-
ным жильем малоимущих граждан, многодетных, 
молодых семей, а также граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов на территории городского 
округа Сухой Лог до 2021 года»

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.09.2015 г. №2124-ПГ

Об организации и проведении ярмарок 
на территории городского округа 

Сухой Лог в 2016 году
В соответствии с Федеральным законом от 

28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Россий-
ской Федерации», Постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 25.05.2011 №610-ПП 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок 
и продажи товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) на ярмарках на территории Свердловской 
области и внесении изменений в Постановление 
Правительства Свердловской области от 14.03.2007 
№183-ПП «О нормативных правовых актах, ре-
гламентирующих деятельность хозяйствующих 
субъектов на розничных рынках в Свердловской 
области», а также в целях поддержки отечествен-
ных товаропроизводителей и наиболее полного 
удовлетворения потребности населения в сель-
скохозяйственной продукции

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План организации и проведения 

ярмарок на территории городского округа Сухой 
Лог в 2016 году (прилагается).

2. Назначить организатором ярмарок - обще-
ство с ограниченной ответственностью «РиК» 
(Рубцов С.Ф. - по согласованию). 

3. Ярмарки на территории городского округа 
Сухой Лог в 2016 году проводить на земельном 
участке по адресу: г. Сухой Лог, ул. Артиллери-
стов, 44 «А».

4. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог.

5. Отделу по экономике Администрации город-
ского округа Сухой Лог (Сухогузова В.А.) обеспе-
чить направление настоящего постановления в 
течение пяти дней со дня принятия в Министер-
ство торговли, питания и услуг Свердловской об-
ласти.

6. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на заместителя главы Админи-
страции городского округа Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа С.К. Суханов 

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 18.09.2015 г. №2124-ПГ

План организации и проведения ярмарок 
на территории городского округа Сухой Лог в 2016 году

№ 
п/п

Наименование 
ярмарки

Тип 
ярмарки 

Вид 
ярмарки

Период 
про-

ведения 
ярмарки

Адрес места 
проведения 

ярмарки

Организатор ярмарки, Ф.И.О. 
руководителя, контактный 
телефон, адрес сайта в ин-

формационно-телекоммуни-
кабельной сети интернет

Количество 
торговых 

мест 
на ярмарке

1 Весенняя ярмарка 
«Дачный сезон»

Универ-
сальная

Выход-
ного дня

8.05.2016 
год с 9:00 
до 14:00

г. Сухой Лог, 
ул. Артиллери-

стов, 44А

Общество с ограниченной от-
ветственностью «РиК» (Рубцов 
С.Ф.), тел. 92021, Сухоложский 
район, с. Курьи, ул. Степная, 23 
А, официальный сайт goslog.ru

50 мест

2 Осенняя ярмарка 
«Уральские сады»

Универ-
сальная

Выход-
ного дня

9.10.2016 
год с 9:00 
до 14:00

г. Сухой Лог, 
ул. Артиллери-

стов, 44А

Общество с ограниченной от-
ветственностью «РиК» (Рубцов 
С.Ф.), тел. 92021, Сухоложский 
район, с. Курьи, ул. Степная, 23 
А, официальный сайт goslog.ru

50 мест

3 Ярмарка 
«Выходного дня»

Универ-
сальная

Выход-
ного дня

каждое 
воскресе-

нье месяца 
с 9:00 до 

14:00

г. Сухой Лог, 
ул. Артиллери-

стов, 44А

Общество с ограниченной от-
ветственностью «РиК» (Рубцов 
С.Ф.), тел. 92021, Сухоложский 
район, с. Курьи, ул. Степная, 23 
А, официальный сайт goslog.ru

175 мест

Евгений Куйвашев принял участие в Форуме межрегионального сотрудничества Россия-Казахстан



вторник, 22 сентября 2015 годагородской вестник2
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
РАСПОРЯЖЕНИЕ от 15.09.2015 г. №90-РГ

О назначении ответственных за предоставление 
на территории городского округа Сухой Лог 

муниципальных услуг в электронном виде
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 

года №210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», в целях упоря-
дочения на территории городского округа Сухой Лог 
работы по предоставлению муниципальных услуг в 
электронном виде:

 1. Назначить ответственных за предоставление на 
территории городского округа Сухой Лог муниципаль-
ных услуг в электронном виде (прилагается).

2. Считать утратившим силу распоряжение Главы го-
родского округа от 27.06.2014 года №55-РГ «О назначе-
нии ответственных за предоставление на территории 
городского округа Сухой Лог муниципальных услуг в 
электронном виде» с изменениями, внесенными рас-
поряжениями Главы городского округа Сухой Лог от 
26.08.2014 года №77-РГ, от 01.06.2015 №51-РГ.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение
к распоряжению Главы

городского округа Сухой Лог
от 15.09.2015 г. №90-РГ

Назначение ответственных за предоставление на территории городского округа Сухой Лог 
муниципальных услуг в электронном виде

№ Наименование муниципальной услуги Ответственное лицо, должность Контактный 
телефон Электронный адрес 

1
Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные учреждения, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)

Фрисс Наталья Владиславовна - главный 
специалист Управления образования Ад-
министрации городского округа Сухой Лог 

(34373)43849 natafriss@bk.ru

2

Предоставление информации об организации обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях, расположенных 
на территории субъекта Российской Федерации 

Макарова Надежда Евгеньевна - главный 
специалист Управления образования Ад-
министрации городского округа Сухой Лог

(34373)43398 nadyamakarova2@yandex.ru

3 Зачисление в образовательное учреждение
Макарова Надежда Евгеньевна - главный 
специалист Управления образования Ад-
министрации городского округа Сухой Лог

(34373)43398 nadyamakarova2@yandex.ru

4
Предоставление информации о текущей успеваемости 
учащегося, ведение электронного дневника и элек-
тронного журнала успеваемости

Рявкина Татьяна Ивановна - методист МКУ 
«Управление образования» Администра-
ции городского округа Сухой Лог

(34373)44686 t.ryavckina@yandex.ru

5
Предоставление информации о результатах сданных 
экзаменов, тестирования и иных вступительных ис-
пытаний, а также о зачислении в образовательное 
учреждение

Макарова Надежда Евгеньевна - главный 
специалист Управления образования Ад-
министрации городского округа Сухой Лог

(34373)43398 nadyamakarova2@yandex.ru

6
Предоставление информации об образовательных 
программах и учебных планах, рабочих программах 
учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), го-
довых календарных учебных графиках

Макарова Надежда Евгеньевна - главный 
специалист Управления образования Ад-
министрации городского округа Сухой Лог

(34373)43398 nadyamakarova2@yandex.ru

7 Предоставление путевок детям в организации отдыха в 
дневных и загородных лагерях

Стихарева Елена Александровна - мето-
дист МКУ «Управление образования» (34373)44724 stiharevaelena@mail.ru

8 Предоставление информации об организации допол-
нительного образования

Валиуллина Елена Владимировна - мето-
дист МКУ «Управления образования» Ад-
министрации городского округа Сухой Лог

(34373)43427 valiullina@mouoslog.ru

9
Предоставление информации о времени и месте теа-
тральных представлений, филармонических и эстрадных 
концертов и гастрольных мероприятий театров и филар-
моний, киносеансов, анонсы данных мероприятий 

Директор МБУ «ДК» Кристалл» Антонова 
Светлана Леонидовна (34373)433 39 myk-kristall@mail.ru

10 Предоставление доступа к справочно-поисковому ап-
парату библиотек, базам данных

Директор МКУ «Сухоложская ЦБС Ганьши-
на Елена Викторовна (34373)43434 e-ganshina@mail.ru

11

Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, 
хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких 
книг, с учетом соблюдения требований законодатель-
ства Российской Федерации об авторских и смежных 
правах

Директор МКУ «Сухоложская ЦБС Ганьши-
на Елена Викторовна (34373)43434 e-ganshina@mail.ru

12 Запись на обзорные, тематические и интерактивные 
экскурсии

Директор МКУ «Сухоложский ИК музей» 
Ельнякова Наталья Геннадьевна (34373) 43618 kulturSL1@yandex.ru 

13 Предоставление информации о культурно - досуговых 
услугах

Директор МБУ «КДО» Василенко Ольга Бо-
рисовна (34373) 427 58 kulturSL1@yandex.ru 

14
Предоставление информации о проведении ярмарок, 
выставок народного творчества, ремесел на террито-
рии Свердловской области

Директор МБУ «Организационный центр 
УКМПС» Ефремов Сергей Александрович (34373) 44530 kulturSL1@yandex.ru 

15

Включение мест размещения ярмарок на земельных 
участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находя-
щихся в частной собственности, в план организации и 
проведения ярмарок на территории муниципального 
образования в очередном календарном году

Кыштымова Татьяна Яковлевна – ведущий 
специалист отдела по экономике Админи-
страции городского округа Сухой Лог

(34373)43522 oe.admgosl@mail.ru

16
Прием заявлений и организация предоставления граж-
данам субсидий на оплату жилых помещений и комму-
нальных услуг

Веснина Екатерина Сергеевна - начальник 
отдела предоставления субсидий МКУ 
«Управление муниципального заказчика»

(34373)42407 Cat.vesnina@yandex.ru

17
Предоставление отдельным категориям граждан ком-
пенсации расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг на территории муниципального 
образования

Смагина Юлия Александровна - начальник 
отдела предоставления компенсаций МКУ 
«Управление муниципального заказчика»

(34373)310 21 ysmagina@inbox.ru

18 Выдача разрешений на вступление в брак несовершен-
нолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

Лихачев Иван Иванович – Управляющий 
делами Администрации городского окру-
га Сухой Лог

(34373)43521 goslog@rambler.ru

19 Выдача разрешений на установку рекламных конструк-
ций

Колмакова Лена Владимировна – главный 
специалист Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог

(34373)43509 goslog@rambler.ru

20
Подготовка и (или) утверждение схем расположения 
земельных участков на кадастровом плане или када-
стровой карте соответствующей территории 

Полкова Татьяна Андреевна - специалист 1 
категории Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог

(34373)32609 goslog@rambler.ru

21

Предоставление в собственность, аренду земельных 
участков, муниципальная собственность на которые не 
разграничена и земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности на территории городского 
округа Сухой Лог, гражданам для индивидуального жи-
лищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фер-
мерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности.

Нигматуллина Светлана Ризвановна – 
главный специалист Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом Ад-
министрации городского округа Сухой Лог

(34373)31026 goslog@rambler.ru

22
Предоставление информации об объектах недвижи-
мого имущества, находящихся в муниципальной соб-
ственности и предназначенных для сдачи в аренду

Путинцева Наталья Александровна - веду-
щий специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог 

(34373)43509 goslog@rambler.ru

23 Предоставление муниципального имущества в аренду 
без проведения торгов

Путинцева Наталья Александровна - веду-
щий специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог

(34373)43509 goslog@rambler.ru

24

Предоставление однократно бесплатно в собствен-
ность граждан земельных участков находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участков, 
государственная собственность на которые не раз-
граничена, для индивидуального жилищного строи-
тельства

Котельникова Ольга Александровна - ве-
дущий специалист Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог

(34373)31026 goslog@rambler.ru

25 Приватизация жилого помещения муниципального 
жилищного фонда

Примак Марина Александровна – веду-
щий специалист отдела по вопросам жи-
лья Администрации городского округа 
Сухой Лог

(34373)44651 3000julia83@mail.ru

26

Предоставление земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и земель-
ных участков, находящихся в муниципальной собствен-
ности, на территории городского округа Сухой Лог, на 
которых расположены здания, сооружения, в постоян-
ное (бессрочное) пользование юридическим лицам

Нигматуллина Светлана Ризвановна – 
главный специалист Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом Ад-
министрации городского округа Сухой Лог

(34373)31026 goslog@rambler.ru

27
Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности и арендуемого субъек-
тами малого и среднего предпринимательства

Колмакова Лена Владимировна – главный 
специалист комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог

(34373)31026 goslog@rambler.ru

28 Предоставление земельных участков для ведения са-
доводства в порядке приватизации

Макаревич Наталья Григорьевна - веду-
щий специалист комитета по управлению 
муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог

(34373)42308 goslog@rambler.ru

29

Предоставление земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, находя-
щихся на территории городского округа Сухой Лог, и 
земельных участков, находящихся в собственности го-
родского округа Сухой Лог, на которых располагаются 
здания, сооружения, в аренду гражданам и юридиче-
ским лицам

Макаревич Наталья Григорьевна - веду-
щий специалист комитета по управлению 
муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог

(34373)42308 goslog@rambler.ru

№ Наименование муниципальной услуги Ответственное лицо, должность Контактный 
телефон Электронный адрес 

30

Предоставление земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, и земельных 
участков находящихся в муниципальной собственности 
на территории городского округа Сухой Лог, на которых 
располагаются здания, сооружения, в собственность 
гражданам и юридическим лицам.

Котельникова Ольга Александровна - ве-
дущий специалист Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог

(34373)31026 goslog@rambler.ru

31

Предварительное согласование предоставления зе-
мельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена,
находящихся на территории городского округа Сухой 
Лог, и земельных участков, находящихся в собствен-
ности городского округа Сухой Лог

Макаревич Наталья Григорьевна - веду-
щий специалист комитета по управлению 
муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог

(34373)42308 goslog@rambler.ru

32 Отчуждение объектов муниципальной собственности
Колмакова Лена Владимировна – главный 
специалист комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог

(34373)43509 goslog@rambler.ru

33 Выдача разрешений на проведение земляных работ

Авзанова Наталья Даниловна - начальник 
отдела технического контроля капиталь-
ного ремонта и строительства объектов 
ЖКХ ГО - МКУ «Управление муниципально-
го заказчика»

(34373)32300 umzgoslog@rambler.ru

34

Заключение договора на размещение нестационарных 
торговых объектов, установку и эксплуатацию реклам-
ных конструкций на земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, 
и земельных участков находящихся в муниципальной 
собственности на территории городского округа Су-
хой Лог

Котельникова Ольга Александровна - ве-
дущий специалист Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог

(34373)31026 goslog@rambler.ru

35

Предоставление земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и земель-
ных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности, на территории городского округа Сухой 
Лог, в безвозмездное пользование гражданам и юри-
дическим лицам

Нигматуллина Светлана Ризвановна – 
главный специалист Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом Ад-
министрации городского округа Сухой Лог 

(34373)31026 goslog@rambler.ru

36
Предоставление информации об очередности предо-
ставления жилых помещений на условиях социального 
найма

Примак Марина Александровна – веду-
щий специалист отдела по вопросам жи-
лья Администрации городского округа 
Сухой Лог

(34373)44651 3000julia83@mail.ru

37
Прием заявлений и выдача документов о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки жилого по-
мещения

Борноволокова Евгения Сергеевна – ве-
дущий специалист отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации го-
родского округа Сухой Лог

(34373) 43874 arh-goslog@yandex.ru

38
Прием заявлений, документов, а также постановка 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых по-
мещениях

Примак Марина Александровна – веду-
щий специалист отдела по вопросам жи-
лья Администрации городского округа 
Сухой Лог

(34373)44651 3000julia83@mail.ru

39 Выдача градостроительных планов земельных участ-
ков

Павлова Татьяна Евгеньевна, 
Коковина Наталья Александровна,
Коковин Владимир Евгеньевич - специ-
алисты отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации городского 
округа Сухой Лог

(34373)42204 arh-goslog@yandex.ru

40 Выдача разрешений на строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства

Павлова Татьяна Евгеньевна,
Коковина Наталья Александровна, Коковин 
Владимир Евгеньевич - специалисты отдела 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции городского округа Сухой Лог

(34373)42204
(34373)43874 arh-goslog@yandex.ru

41 Присвоение адреса объекту капитального строитель-
ства

Борноволокова Евгения Сергеевна – ве-
дущий специалист отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации го-
родского округа Сухой Лог

(34373)43874 arh-goslog@yandex

42 Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов 
капитального строительства

Павлова Татьяна Евгеньевна, 
Коковин Владимир Евгеньевич - специ-
алисты отдела архитектуры и градостро-
ительства Администрации городского 
округа Сухой Лог

(34373) 42204 arh-goslog@yandex.ru

43

Выдача специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного значения муни-
ципального образования городской округ Сухой Лог 
Свердловской области транспортного средства, осу-
ществляющего перевозки тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов

Дегтева Наталья Владимировна - инже-
нер-строитель отдела технического кон-
троля капитального ремонта и строитель-
ства объектов ЖКХ ГО МКУ «Управление 
муниципального заказчика»

(343 73)323 00 umzgoslog@rambler.ru

44

Выдача специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного значения муни-
ципального образования городской округ Сухой Лог 
Свердловской области транспортного средства, осу-
ществляющего перевозку опасных грузов

Дегтева Наталья Владимировна - инже-
нер-строитель отдела технического кон-
троля капитального ремонта и строитель-
ства объектов ЖКХ ГО МКУ «Управление 
муниципального заказчика»

(34373)32300 umzgoslog@rambler.ru

45 Признание молодых семей нуждающимися в улучше-
нии жилищных условий.

Примак Марина Александровна – веду-
щий специалист отдела по вопросам жи-
лья Администрации городского округа 
Сухой Лог

(34373)44561 3000julia83@mail.ru

46 Признание молодых семей участниками подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей»

Примак Марина Александровна – веду-
щий специалист отдела по вопросам жи-
лья Администрации городского округа 
Сухой Лог

(34373)44561 3000julia83@mail.ru

47 Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья

Примак Марина Александровна – веду-
щий специалист отдела по вопросам жи-
лья Администрации городского округа 
Сухой Лог

(34373)44561 goslog@rambler.ru
3000julia83@mail.ru

48 Выдача копий архивных документов, подтверждающих 
право на владение землей

Бухарова Елена Александровна – ведущий 
специалист архивного отдела Админи-
страции городского округа Сухой Лог

(34373)43257 archivslog@rambler.ru

49
Информационное обеспечение граждан, организаций 
и общественных объединений на основе документов 
Архивного фонда Российской Федерации и других ар-
хивных документов

Бухарова Елена Александровна – ведущий 
специалист архивного отдела Админи-
страции городского округа Сухой Лог

(34373)43257 archivslog@rambler.ru

50

Предоставление оформленных в установленном по-
рядке архивных справок или копий архивных доку-
ментов, связанных с социальной защитой граждан, 
предусматривающей их пенсионное обеспечение, а 
также получение льгот и компенсаций в соответствии 
с законодательством Российской Федерации

Бухарова Елена Александровна – ведущий 
специалист архивного отдела Админи-
страции городского округа Сухой Лог

(34373)43257 archivslog@rambler.ru

51

Оформление дубликата договора социального найма 
жилого помещения муниципального жилищного фон-
да, договора найма жилого помещения муниципально-
го специализированного жилищного фонда, ордера на 
жилое помещение

Примак Марина Александровна – веду-
щий специалист отдела по вопросам жи-
лья Администрации городского округа 
Сухой Лог

(34373)44651 3000julia83@mail.ru

52
Предоставление жилого помещения муниципального 
жилищного фонда по договору найма в специализиро-
ванном жилищном фонде

Примак Марина Александровна – веду-
щий специалист отдела по вопросам жи-
лья Администрации городского округа 
Сухой Лог

(34373)44651 3000julia83@mail.ru

53
Выдача документов (единого жилищного документа, 
копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой 
книги, карточки учета собственника жилого помеще-
ния, справок и иных документов)

Верховых Наталья Николаевна - ведущий 
специалист отдела развития, реконструк-
ции и энергосбережения объектов ЖКХ и 
организации работы с муниципальными 
заказчиками МКУ «Управление муници-
пального заказчика»

(34373)43443 umzgoslog@rambler.ru

54 Предоставление информации о порядке предоставле-
ния жилищно-коммунальных услуг населению

Батаков Валерий Анатольевич - начальник 
отдела развития, реконструкции и энер-
госбережения объектов ЖКХ и организа-
ции работы с муниципальными заказчи-
ками МКУ «Управление муниципального 
заказчика»

(34373)45642 umzgoslog@rambler.ru

55
Принятие документов, а также выдача разрешений о 
переводе или об отказе в переводе жилого помеще-
ния в нежилое или нежилого помещения в жилое по-
мещение

Павлова Татьяна Евгеньевна – главный 
специалист отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации городско-
го округа Сухой Лог

(34373) 43874 arh-goslog@yandex.ru

56
Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого по-
мещения по договору социального найма на вселение 
нового члена семьи (временных жильцов)

Примак Марина Александровна – ведущий 
специалист отдела по вопросам жилья Ад-
министрации городского округа Сухой Лог

(34373)44651 3000julia83@mail.ru

57 Предоставление жилого помещения муниципального 
жилищного фонда по договору социального найма

Примак Марина Александровна – ведущий 
специалист отдела по вопросам жилья Ад-
министрации городского округа Сухой Лог

(34373)44651 3000julia83@mail.ru

58
Предоставление гражданам жилых помещений в связи 
с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон 
застройки (сноса)

Батаков Валерий Анатольевич - начальник 
отдела развития, реконструкции и энер-
госбережения объектов ЖКХ и организа-
ции работы с муниципальными заказчи-
ками МКУ «Управление муниципального 
заказчика»

(34373)45642 umzgoslog@rambler.ru

59
Признание в установленном порядке жилых помеще-
ний муниципального жилищного фонда непригодными 
для проживания

Авзанова Наталья Даниловна - начальник 
отдела технического контроля капиталь-
ного ремонта и строительства объектов 
ЖКХ ГО МКУ «Управление муниципального 
заказчика»

(34373)32300 umzgoslog@rambler.ru



ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.09.2015 г. №2119-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 18.11.2014 №2674-ПГ 

«Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа Сухой Лог 
на 2015 - 2016 годы»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона 
от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 24.09.2010 № 754 «Об утверждении 
правил установления нормативов минимальной обе-
спеченности населения площадью торговых объектов», 
постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.09.2010 №772 «Об утверждении Правил включения 
нестационарных торговых объектов, расположенных 
на земельных участках, в зданиях, строениях и соору-
жениях, находящихся в государственной собственно-
сти, в схему размещения нестационарных торговых 
объектов», постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 22.12.1010 №1826-ПП «Об утверждении 
порядка разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 
муниципальных образований Свердловской области», 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог от 
01.09.2014 №1982-ПГ «О разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории го-
родского округа Сухой Лог на 2015 - 2016 годы»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исключить из постановления Главы городского 

округа Сухой Лог от 18.11.2014 №2674-ПГ «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа Сухой Лог на 2015 - 2016 

годы» нестационарный объект под регистрационным 
номером в реестре 30, арендатор Шерлиева Жулета Са-
вовна, земельный участок, расположенный по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ул. Белинского, 
34 Д, площадью 300,0 кв.м., с разрешенным использо-
ванием – для размещения отдельно стоящего объекта 
бытового обслуживания, в связи с окончанием 05.10. 2015 
года срока договора аренды земельного участка №287 
от 05.10.2012 года.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль выполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.09.2015 г. №2100-ПГ

О создании Совета по делам инвалидов при Главе 
городского округа Сухой Лог

В целях обеспечения эффективности проводимой 
социальной политики в отношении инвалидов, про-
живающих на территории городского округа Сухой Лог, 
реабилитации инвалидов и формирования доступной 
среды обитания для лиц с ограниченными возможно-
стями, координации деятельности ведомств, направлен-
ной на профилактику инвалидности среди населения 
округа, в соответствии со статьей 28 Устава городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать Совет по делам инвалидов при Главе 

городского округа Сухой Лог.
2. Утвердить:
1) положение о Совете по делам инвалидов при Главе 

городского округа Сухой Лог (Приложение № 1);
2) состав Совета по делам инвалидов при Главе город-

ского округа Сухой Лог (Приложение № 2).
3. Признать утратившими силу постановление Главы 

городского округа Сухой Лог от 28.09.2010 года № 1671 -ПГ 
«О создании Совета при Г лаве городского округа Су-
хой Лог по делам инвалидов», п. 1 постановления Главы 
городского округа Сухой Лог от 23.01.2013 года № 131-ПГ 
«О внесении изменений в отдельные постановления 
Г лавы городского округа Сухой Лог», постановление 
главы муниципального образования от 17.11.1999 года 
«Об утверждении муниципальной целевой программы 
реабилитации инвалидов», постановление главы муни-
ципального образования от 02.09.2004 года № 1189- ПГ «О 
внесении изменений в состав городского координаци-
онного совета по делам инвалидов».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение №1 
к постановлению 

Главы городского округа
от 14.09.2015 г. №2100-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ 
ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Совет по делам инвалидов при Г лаве городского 

округа Сухой Лог (далее - Совет) - постоянно действую-
щий, коллегиальный, консультативный орган, форми-
руемый из представителей органов государственной 
и муниципальной власти, организаций, учреждений 
независимо от правовых форм собственности и пред-
ставителей общественности, при рассмотрении вопро-
сов, связанных с решением проблем инвалидности и 
инвалидов в городском округе Сухой Лог.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Кон-
ституцией Российской Федерации, законами и иными 
нормативно-правовыми актами Российской Федерации, 
Свердловской области, городского округа Сухой Лог, а 
также настоящим Положением.

1.3. Положение о Совете и его состав утверждаются 
Главой городского округа Сухой Лог

II. ПОЛНОМОЧИЯ СОВЕТА
2.1. Совет обеспечивает взаимодействие органов го-

сударственной и муниципальной власти, учреждений, 
организаций, предприятий, общественных объедине-
ний, занимающихся проблемами инвалидов в городском 
округе Сухой Лог.

2.2. Совет готовит предложения по основным направ-
лениям социальной политики в отношении инвалидов, 
по развитию процесса реабилитации и интеграции в 
общество этих граждан на территории городского окру-
га Сухой Лог, анализирует предложения заинтересован-
ных ведомств.

2.3. Совет может разрабатывать и вносить предложе-
ния в проекты постановлений и распоряжений по во-
просам социальной политики в области профилактики 
инвалидности и реабилитации инвалидов.

2.4. Совет участвует в разработке целевых программ 
по проблемам инвалидов, анализирует ход выполне-
ния и вырабатывает рекомендации по реализации про-
грамм.

2.5. Совет информирует Главу городского округа Су-
хой Лог о положении инвалидов и проблемах инвалид-
ности в городском округе.

2.6. Совет готовит предложения по организации и 
проведению мероприятий в отношении инвалидов, 
определению способов, форм и этапов их реализации.

2.7. Совет обсуждает по предложению Главы город-
ского округа Сухой Лог иные вопросы, относящиеся 
к проблемам инвалидности и инвалидов в городском 
округе.

III. ПРАВА СОВЕТА
Совет для осуществления своей деятельности имеет 

право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке 

в рамках компетенции необходимую информацию от 
органов государственной и муниципальной власти, ор-
ганизаций, учреждений и общественных объединений.

3.2. Создавать рабочие группы для подготовки мате-
риалов к заседаниям Совета.

3.3. Организовывать и проводить совещания, кон-
сультации и другие мероприятия с приглашением на 
них представителей органов государственной и муни-
ципальной власти, организаций, учреждений, обще-
ственных объединений инвалидов.

3.4. Заслушивать на своих заседаниях информацию 
заинтересованных ведомств, информацию о деятель-
ности общественных объединений инвалидов.

3.5. Направлять своих представителей для участия в 
совещаниях (конференциях, семинарах) по проблемам, 
связанным с выработкой и реализацией государствен-
ной политики в отношении инвалидов, проводимых 
федеральными органами государственной власти, ор-
ганами государственной власти Свердловской области, 
органами местного самоуправления, общественными 
объединениями, научными и другими организациями.

3.6. Привлекать в установленном порядке для осу-
ществления информационно-аналитических и эксперт-
ных работ организации, а также ученых и специалистов, 
в том числе на договорной основе.

3.7. Пользоваться в установленном порядке банками 
данных учреждений социальной политики, расположен-
ных на территории городского округа Сухой Лог

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СОВЕТА
4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходи-

мости, но не реже 1 раза в полугодие. О дате, месте про-
ведения и повестке дня очередного заседания члены 
Совета должны быть проинформированы не позднее 
чем за 2 дня до предполагаемой даты его проведения. 
В случае если член Совета по каким-либо причинам не 
может присутствовать на заседании, он обязан заблаго-
временно известить об этом ответственного секретаря 
Совета.

4.2. Заседание Совета правомочно, если на нем при-
сутствует более половины членов Совета. Решения Со-
вета принимаются путем открытого голосования про-
стым большинством голосов от числа членов Совета, 
присутствующих на заседании.

4.3. На заседание Совета могут быть приглашены ру-

ководители и должностные лица органов государствен-
ной и муниципальной власти, представители организа-
ций, учреждений, общественных объединений, средств 
массовой информации.

4.4. Решения Совета носят рекомендательный харак-
тер и оформляются протоколами.

4.5. Совет осуществляет свою деятельность в соот-
ветствии с утвержденным планом.

4.6. В состав Совета входят председатель, замести-
тель председателя, ответственный секретарь и члены 
Совета, которые принимают участие в его работе на 
общественных началах.

Председателем Совета является Г лава городского 
округа Сухой Лог.

4.7. Совет осуществляет свою деятельность в соответ-
ствии с планом, утвержденным на заседании.

4.8. Совет в соответствии с возложенными на него за-
дачами может создавать из числа своих членов, а также 
из числа представителей общественных объединений, 
научных и других организаций, не входящих в состав 
Совета, постоянные и временные рабочие группы для 
проведения аналитических и экспертных работ. Ру-
ководство деятельностью таких групп осуществляют 
члены Совета.

4.9. Подготовку и организацию заседаний Совета, а 
также решение текущих вопросов деятельности Совета 
по поручению председателя Совета осуществляет от-
ветственный секретарь Совета.

4.10. Контроль за исполнением решений Совета осу-
ществляют председатель или по его поручению ответ-
ственный секретарь Совета.

4.11. При ведении переписки, связанной с деятельно-
стью Совета, письма подписываются председателем Со-
вета, его заместителем или ответственным секретарем 
Совета на бланках Администрации городского округа 
Сухой Лог.

V. ВЗАИМОСВЯЗЬ С ДРУГИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,
УЧРЕЖДЕНИЯМИ, ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ
5.1. Совет имеет право привлекать к работе специ-

алистов из сторонних организаций, учреждений, обще-
ственных объединений на безвозмездной основе.

VI. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА
6.1. Деятельность Совета прекращается постановле-

нием Главы городского округа Сухой Лог.

Приложение №2 
к постановлению 

Главы городского округа
от 14.09.2015 г. №2100-ПГ

СОВЕТА ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ ПРИ ГЛАВЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

Суханов Станислав Константинович - Глава городско-
го округа Сухой Лог, председатель Совета;

Валов Роман Юрьевич - первый заместитель главы 
Администрации городского округа, заместитель пред-
седателя Совета;

Гаджиева Ольга Алексеевна - заместитель началь-
ника территориального отраслевого исполнитель-
ного органа государственной власти Свердловской 
области - Управление социальной политики Министер-
ства социальной политики Свердловской области по 
Сухоложскому району, ответственный секретарь Совета 
(по согласованию).

Члены Совета:
Алимпиева Наталья Владимировна - директор госу-

дарственного автономного учреждения социального 
обслуживания населения Свердловской области «Ком-
плексный центр социального обслуживания населения 
городского округа Сухой Лог» (по согласованию);

Берсенева Юлия Сергеевна - начальник Управления 
образования

Администрации городского округа Сухой Лог;
Вострецова Елена Михайловна - начальник управле-

ния Пенсионного фонда в городе Сухом Логу Свердлов-
ской области (по согласованию);

Ефремов Сергей Александрович - начальник управ-
ления по культуре, молодежной политике и спорту Ад-
министрации городского округа Сухой Лог;

Зуева Альфия Ханфатовна - директор государствен-
ного казенного учреждения «Сухоложский центр за-
нятости населения» (по согласованию);

Павлова Татьяна Евгеньевна - ведущий специалист 
отдела архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог;

Полухин Юрий Алексеевич - председатель Сухолож-
ской городской общественной организации Общерос-
сийской общественной организации «Всероссийского 
общества инвалидов» (по согласованию);

Томилина Вера Федоровна - член Общественной па-
латы городского округа Сухой Лог (по согласованию);

Махнач Марианна Викторовна - председатель Сухо-
ложской местной организации Всероссийского обще-
ства слепых (по согласованию);

Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог;

Брагин Игорь Вячеславович - главный врач государ-
ственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Сухоложская районная боль-
ница» (по согласованию);

Юшкова Валентина Геннадьевна - начальник тер-
риториального отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области - Управ-
ление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Сухоложскому рай-
ону (по согласованию).

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.09.2015 г. №2120-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.08.2015 №1870-ПГ 

«Об обеспечении питанием обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях в 2015/2016 учебном году»
В соответствии с Законом Свердловской области от 

20.07.2015 года №89-ОЗ «О внесении изменений в статью 
33-1 Закона Свердловской области «Об образовании в 
Свердловской области», руководствуясь Уставом город-
ского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 14.08.2015 №1870-ПГ «Об обеспечении пита-
нием обучающихся в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях в 2015/2016 учебном году», следу-
ющие изменения:

3вторник, 22 сентября 2015 года городской вестник
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.09.2015 г. №2092-ПГ

О внесении изменений в План мероприятий 
(«дорожная карта») «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности сферы культуры» в городском 

округе Сухой Лог на 2013-2018 годы, утвержденный 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог 

от 25.06.2014 №1338-ПГ
В целях реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики», 
во исполнение Перечня поручений Президента Россий-
ской Федерации по реализации Послания Президента 
Российской Федерации Федеральному Собранию Рос-
сийской Федерации от 12.12.2013 №ПР-3086, на основании 
постановления Правительства Свердловской области от 
26.02.2013 №224-ПП «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной 
сферы, направленные на повышение эффективности 
сферы культуры в Свердловской области» с измене-
ниями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 24.04.2013 №526-ПП, от 11.06.2013 
№759-ПП, от 03.09.2013 №1082-ПП, от 09.04.2014 №289-ПП, 
от 23.05.2014 №441-ПП, от 13.08.2014 №700-ПП и 23.06.2015 
№527-ПП

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направлен-
ные на повышение эффективности сферы культуры» в 
городском округе Сухой Лог на 2013-2018 годы, утверж-
денный постановлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 25.06.2014 №1338-ПГ, следующие изменения:

1) в таблице 14 пункты 1 и 2 изложить в следующей 
редакции: 

«

1.

Соотношение средней заработной 
платы работников учреждений 
культуры к средней заработной 
плате по экономике Свердловской 
области пр

оц
ен

то
в

63
,9

78
,9

78
,9

82
,4

10
0

10
0

»;

2.
Численность работников муни-
ципальных учреждений культуры 
городского округа Сухой Лог че

ло
ве

к
15

8 15
7

13
5

12
4

12
4

12
4

2) таблицу 16 изложить в новой редакции (прилага-
ется).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Валова Р.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов
К постановлению 

Главы городского округа Сухой Лог от 14.09.2015 г. №2092-ПГ

Показатели нормативов муниципальной «дорожной карты»

№ Наименование показателя 2012 год 
(факт)

2013 год 
(факт)

2014 
год

2015 
год

2016 
год 2017 год 2018 

год
2014 - 2016 

годы
2014 - 2018 

годы
1 Категория работников: работники учреждений культуры

2
Норматив числа получателей услуг на 1 работ-
ника учреждений культуры (по среднеспи-
сочной численности работников)

312 311 313 363 395 394 394 Х Х

3 Число получателей услуг, человек 49 254 49 159 49 159 48 989 48 950 48 900 48 900 Х Х

4 Среднесписочная численность  работников 
учреждений культуры, человек 158 158 157 135 124 124 124 Х Х

5 Численность населения городского округа 
Сухой Лог, человек 49 254 49 159 49 159 48 989 48 950 48 900 48 900 Х Х

6 Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы 
 в Свердловской области 

7
по Программе поэтапного совершенствова-
ния систем оплаты труда в государственных 
(муниципальных) учреждениях на 2012-2018 
годы, %

Х 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0 Х Х

8
по плану мероприятий ("дорожной карте") 
"Изменения в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение эффективности 
сферы культуры" Свердловской области, %

Х 63,9 78,9 78,9 82,4 100,0 100,0 Х Х

9 по муниципальному образованию , % Х 57,1 67,5 78,9 82,4 100,0 100,0 Х Х

10 Средняя заработная плата работников по 
экономике Свердловской области, рублей 25 138,8 27 978,5 29 744,0 29 744,0 36 300,0 40 044,0 43 942,0 Х Х

11 Темп роста к предыдущему году, % Х 111,3 106,3 100,0 122,0 110,3 109,7 Х Х

12 Среднемесячная заработная плата работни-
ков учреждений культуры, рублей 10786,2 15966,0 20091,0 23474,0 29911,2 40044,0 43942,0 Х Х

13 Темп роста к предыдущему году, % Х 148,0 125,8 116,8 127,4 133,9 109,7 Х Х

14
Доля от средств от приносящей доход дея-
тельности в фонде заработной платы по ра-
ботникам учреждений культуры, %

Х 1,54 0,7 1,54 1,54 1,54 1,54 Х Х

15 Размер начислений на фонд оплаты труда, % 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302

16
Фонд оплаты труда с начислениями, форми-
руемый за счет всех источников финансиро-
вания, млн. рублей

26,6 39,4 49,3 49,5 57,9 77,6 85,1 156,7 319,4

17 Прирост фонда оплаты труда с начислениями 
к 2013 г., млн. руб.*, в том числе Х 12,8 9,9 10,1 18,5 38,2 45,7 38,5 122,4

18 в том числе:

19 за счет средств консолидированного бюдже-
та городского округа Сухой Лог, млн. руб. Х 12,6 9,8 9,9 18,2 37,6 45,0 37,9 120,5

20 включая средства, полученные за счет прове-
дения мероприятий по оптимизации, из них: Х 0 2,7 3,0 5,6 11,5 13,7 11,3 36,5

21 от реструктуризации сети, млн. рублей Х 0 0,0 0,1 0,1 0,2 0,3 0,2 0,7

22
от оптимизации численности персонала, в 
том числе административно-управленческо-
го персонала, млн. рублей

Х 0 0,3 1,4 2,9 8,7 10,7 4,6 24,0

23 от сокращения и оптимизации расходов на 
содержание учреждений, млн. рублей Х 0 2,4 1,5 2,6 2,6 2,7 6,5 11,8

24 за счет средств от приносящей доход дея-
тельности, млн. руб. Х 0,2 0,1 0,2 0,3 0,6 0,7 0,6 1,9

25
за счет иных источников (решений), включая 
корректировку местного бюджета  на соот-
ветствующий год, млн. рублей

Х 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26
Итого, объем средств, предусмотренный 
на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 
19+24+25)

Х 12,8 9,9 10,1 18,5 38,2 45,7 38,5 122,4

27
Соотношение объема средств от оптимиза-
ции к сумме объема средств, предусмотрен-
ного на повышение оплаты труда, % (стр. 20/
стр. 26*100%)

Х 0,0 27,3 30,0 30,0 30,0 30,0 29,0 30,0

* - прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 г.



вторник, 22 сентября 2015 года4 городской вестник
1) подпункт 1) пункта 2 дополнить абзацем 6:
«средняя стоимость питания – не более 75 рублей в 

день на одного человека из числа обучающихся в 5-11 
классах для детей граждан Украины (при наличии заяв-
ления родителей, удостоверения беженца (свидетель-
ства о рассмотрении ходатайства о признании бежен-
цем) или свидетельства о предоставлении временного 
убежища на территории Российской Федерации)».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы».

3. Действие настоящего постановления распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 
2015 года.

4. Настоящее постановление действует до 30 июня 
2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы Админи-
страции городского округа Сухой Лог Р.Ю. Валова.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.09.2015 г. №2105-ПГ

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 18 июня 

2014 года №1258-ПГ «Об утверждении тарифов 
на услуги бань»

С целью обеспечения безубыточности хозяйство-
вания муниципального унитарного предприятия 
«Жилкомсервис-СЛ» и в связи с изменением постав-
щика услуг, руководствуясь Федеральным законом от 6 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 28 Устава городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменение в тарифы на услуги бань, утверж-

денные постановлением Главы городского округа Сухой 
Лог от 18 июня 2014 г. №1258-ПГ «Об утверждении тарифов 
на услуги бань», изложив пункт 1 в следующей редакции:
1. Муниципальное унитарное предприятие «Жилкомсервис-СЛ»

Баня в селе Филатовское 2 часа 125,00 90,00
2. Настоящее положение вступает в силу с 11 сентября 

2015 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.09.2015 г. №2101-ПГ

О внесении изменений в приложение 
к постановлению Главы городского округа 

Сухой Лог от 29.05.2015 г. №1241-ПГ 
«Об утверждении Плана мероприятий 

по составлению проекта бюджета городского 
округа Сухой Лог на 2016 год и плановый 

период 2017 и 2018 годов»
В целях обеспечения своевременной и качественной 

подготовки проекта бюджета городского округа Сухой 
Лог на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы, в со-
ответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, Положением о бюджетном 
процессе в городском округе Сухой Лог, утвержденным 
решением Думы городского округа от 28.02.2013 №108-РД

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в приложение к постановлению 

Главы городского округа Сухой Лог от 29.05.2015 №1241-ПГ 
«Об утверждении Плана мероприятий по составлению 
проекта бюджета городского округа Сухой Лог на 2016 
год и плановый период 2017 и 2018 годов», изложив его в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Финансового управления Ад-
министрации городского округа Сухой Лог Н.Г.Чащину.

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение к 
постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 14.09.2015 г. №2101-ПГ

План мероприятий по  составлению проекта бюджета
городского округа Сухой Лог на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

№ 
п/п Наименование мероприятий Срок 

исполнения Исполнитель

1

Представить в Финансовое управление Администрации городского округа Сухой 
Лог: 
1)прогноз социально-экономического развития городского округа Сухой Лог на 
2015 - 2017 годы в разрезе следующих показателей:
-сведения о численности и половозрастном составе местного населения по город-
скому округу по состоянию на 1 января 2015 года:  численность детей в возрасте от 
1 года до 6 лет;  численность детей в возрасте от 6 до 18 лет; численности жителей 
в возрасте от 6 до 30 лет 
 - прогноз численности постоянного населения городского округа Сухой Лог по со-
стоянию на 1 января 2016-2018 годов;
- коэффициенты роста номинальной начисленной среднемесячной заработной 
платы на 2016-2018 годы;
- коэффициенты ожидаемого  роста поступлений по доходным источникам бюд-
жета городского округа Сухой Лог на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов с 
ростом (снижением) макроэкономических показателей:
-фонд оплаты труда предприятий, организаций, учреждений;
-численность, занятых в экономике;
-прибыль прибыльных организаций.
Пояснительную записку к прогнозу социально-экономического развития с обо-
снованием параметров прогноза, их сопоставление с ранее утвержденными пара-
метрами с указанием причин и факторов прогнозированных изменений.  

До 1 августа 
2015 года

Отдел по экономике Администра-
ции городского округа Сухой Лог 

(В.А.Сухогузова)

2

2) уточненные показатели по сети и контингенту, обоснование их количественных 
изменений, согласованные с исполнительными органами государственной власти 
Свердловской области. В случае увеличения сети  муниципальных учреждений со-
циальной сферы, представить обоснования целесообразности открытия новых 
муниципальных учреждений, согласованных с исполнительными органами госу-
дарственной власти Свердловской области
3) обоснование бюджетных ассигнований - действующих расходных обязательств 
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы  по форме, утвержденной приказом 
Финансового управления от 30.07.2013 г. № 46 «Об утверждении Порядка планиро-
вания бюджетных ассигнований бюджета городского округа Сухой Лог на очеред-
ной финансовый год и плановый период»(с изменениями от 23.07.2015 г.)
4) предложения по оценке объемов принимаемых обязательств на 2016 год и 
плановый период 2017 и 2018 годов с приложением обоснованных расчетов и про-
гнозируемой даты принятия, изменения и утверждения нормативного правового 
акта, в результате которого возникает расходное обязательство городского окру-
га Сухой Лог
5) прогноз поступлений доходов от всех видов деятельности бюджетных и авто-
номных учреждений и направления расходования средств в соответствии с бюд-
жетной классификацией Российской Федерации

До 1 августа 
2015 года

Администрация городского округа 
Сухой Лог (С.К.Суханов)

Управление образования Админи-
страции городского округа Сухой Лог 

(Ю.С.Берсенева)
Управление по культуре, молодежной 

политике и спорту (С.А.Ефремов)
Финансовое управление Админи-

страции городского округа Сухой Лог 
(Н.Г.Чащина)

Дума городского округа (В.С.Порядин)
Счетная палата городского округа 

Сухой Лог (Г.В.Грищенко)

3

6) прогноз администрируемых  поступлений в бюджет городского округа Сухой 
Лог на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов в разрезе кодов классифика-
ции доходов Российской Федерации, а также расчет ожидаемых потерь бюджета 
городского округа Сухой Лог от предоставления налоговых льгот с пояснительной 
запиской

До 1 августа 
2015 года

Главные администраторы доходов 
бюджета 

Администрация городского округа 
Сухой Лог (С.К.Суханов)

Управление образования Админи-
страции городского округа Сухой Лог 

(Ю.С.Берсенева)
Управление по культуре, молодежной 

политике и спорту (С.А.Ефремов)
Финансовое управление Админи-

страции городского округа Сухой Лог 
(Н.Г.Чащина)

4

7) прогноз доходов бюджета городского округа Сухой Лог на 2016 и плановый пери-
од 2017 и 2018 годов в связи с использованием и продажей имущества, земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городского округа, и земельных участков, находящихся в 
собственности городского округа Сухой Лог , в соответствии с бюджетной класси-
фикацией Российской Федерации

До 1 августа 
2015 года

Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации го-

родского округа Сухой Лог (В.Н.Игонин)

5 8) проект плана приватизации муниципального имущества на 2016 и плановый пе-
риод 2017 и 2018 годов

До 1 августа 
2015 года

Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации го-

родского округа Сухой Лог (В.Н.Игонин)

6 9) сведения о площадях водных объектов, находящихся в собственности город-
ского округа  по состоянию на 1 января 2015 года

До 1 августа 
2015 года

Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации го-

родского округа Сухой Лог (В.Н.Игонин)

7 10) информацию о площадях городских лесов, расположенных в границах город-
ского округа по состоянию на 1 января 2015 года

До 1 августа 
2015 года

Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации го-

родского округа Сухой Лог (В.Н.Игонин)

8 11) сведения  о количестве гидротехнических сооружений, находящихся в соб-
ственности городского округа Сухой Лог, по состоянию на 1 января 2015 года

До 1 августа 
2015 года

Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации го-

родского округа Сухой Лог (В.Н.Игонин)

9

12) сведения о протяженности автомобильных дорог местного значения по состо-
янию на 1 января 2015 года по категориям автомобильных дорог (в километрах), в 
том числе находящихся в собственности городского округа (включенных в реестр 
муниципальной собственности в соответствии с законодательством и подтверж-
денных выпиской из реестра муниципальной собственности)
13) сведения о протяженности бесхозяйных автомобильных дорог, в отношении 
которых необходимо осуществление мероприятий по оформлению права муници-
пальной собственности

До 1 августа 
2015 года

Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации го-

родского округа Сухой Лог (В.Н.Игонин)

10
14) сведения  о количестве земельных участков, расположенных на территории го-
родского округа Сухой Лог, учтенных по состоянию на 1 января 2015 года в Едином 
государственном реестре земель  

До 1 августа 
2015 года

Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации го-

родского округа Сухой Лог (В.Н.Игонин)

11
15) сведения о количестве земельных участков в садоводческих товариществах, 
расположенных на территории городского округа, учтенных по состоянию на 1 
января 2015 года

До 1 августа 
2015 года

Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации го-

родского округа Сухой Лог (В.Н.Игонин)

12

16) информация, необходимая для расчета расходов на капитальный ремонт обще-
го имущества в многоквартирных домах в доле обязательств городского округа, 
являющегося собственником жилых помещений по состоянию на 1 января 2015 
года:
 -  сведения об общей площади муниципального жилого фонда, кв.м.,
 - сведения о площади муниципальных жилых помещениях в многоквартирных 
домах,
- сведения о площади муниципальных жилых помещений в многоквартирных до-
мах, признанных в установленном законодательством  РФ порядке аварийными и 
подлежащими сносу

До 1 августа 
2015 года

Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации го-

родского округа Сухой Лог (В.Н.Игонин)

13
17) число семей городского округа, состоящих на учете на 1 января 2015 года для 
улучшения жилищных условий , за исключением очередников, обеспечение жи-
лыми помещениями которых является расходным обязательством Российской 
Федерации

До 1 августа 
2015 года

Отдел по вопросам жилья Администра-
ции городского округа (Е.В.Копылова)

14
18) площадь аварийного и ветхого жилищного фонда по состоянию на 1 января 2015 
года,
19) общая протяженность освещенных частей улиц, проездов,
20) площадь застроенных земель городского округа 

До 1 августа 
2015 года

МКУ «Управление муниципального 
заказчика» (А.В.Рубцов)

15

21) проекты  муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг на 2016 год 
и плановый период 2017 и 2018 годов;
22) обоснование бюджетных ассигнований - действующие и принимаемые расход-
ные обязательства на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы по форме, ут-
вержденной приказом Финансового управления от 30.07.2013 г. № 46 «Об утвержде-
нии Порядка планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа 
Сухой Лог на очередной финансовый год и плановый период» с приложением обо-
снованных расчетов и прогнозируемой даты принятия, изменения и утверждения 
нормативного правового акта, в результате которого возникает расходное обяза-
тельство городского округа Сухой Лог (с учетом изменений от 23.07.2015г.);
23) перечень субсидий на иные цели с указанием цели предоставления и объемов 
финансирования;
24) свод бюджетных ассигнований местного бюджета в разрезе муниципальных 
программ и непрограммных направлений в 2016 году и плановом периоде 2017 и 
2018 годах, 
25) решение об изменении типа правового статуса подведомственных учреждений 
(автономное, бюджетное, казенное),   
26) предложения по перечню субсидий юридическим лицам, не являющимся бюд-
жетными и автономными учреждениями , некоммерческим организациям и бюд-
жетным ассигнованиям, подлежащим исполнению за счет средств бюджета город-
ского округа в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годы

До 07 октября 
2015 года

Администрация городского округа 
Сухой Лог (С.К.Суханов)

Управление образования Админи-
страции городского округа Сухой Лог 

(Ю.С.Берсенева)
Управление по культуре, молодежной 

политике и спорту (С.А.Ефремов)
Финансовое управление Админи-

страции городского округа Сухой Лог 
(Н.Г.Чащина)

Дума городского округа (В.С.Порядин)
Счетная палата городского округа 

Сухой Лог (Г.В.Грищенко)

16
27) Представление предложений для включения в Основные направления бюд-
жетной и налоговой политики городского округа Сухой Лог на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018  годов

До 10 сентя-
бря 2015 года

Администрация городского округа 
Сухой Лог (С.К.Суханов)

Управление образования Админи-
страции городского округа Сухой Лог 

(Ю.С.Берсенева)
Управление по культуре, молодежной 

политике и спорту (С.А.Ефремов)
Финансовое управление Админи-

страции городского округа Сухой Лог 
(Н.Г.Чащина)

Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации го-

родского округа Сухой Лог (В.Н.Игонин)

17

28) проект перечня муниципальных программ, подлежащих исполнению за счет 
средств бюджета городского округа Сухой Лог в 2016 году и плановом период 2017 и 
2018 годах, с пояснительной запиской, а также, по результатам проведенной оцен-
ки эффективности , предложения Главе Администрации городского округа Сухой 
Лог о сокращении (увеличении) , начиная с 2016 года , бюджетных ассигнований на 
реализацию действующих муниципальных целевых программ.

До 10 сентя-
бря 2015 года

Отдел по экономике Администра-
ции городского округа Сухой Лог 

(В.А.Сухогузова)

18

29) прогнозный реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджет-
ных средств городского округа Сухой Лог,
30)проекты оценки расходных полномочий в разрезе разделов, подразделов, це-
левых статей и видов расходов, в соответствии с действующей бюджетной класси-
фикацией РФ, утвержденной в установленном порядке,
31)пояснительные записки главных распорядителей бюджетных средств к проек-
там расходов на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов,
32)предварительную заявку на получение муниципальных гарантий, субсидий 
юридическим и физическим лицам

До 14 октября 
2015 года

Администрация городского округа 
Сухой Лог (С.К.Суханов)

Управление образования Админи-
страции городского округа Сухой Лог 

(Ю.С.Берсенева)
Управление по культуре, молодежной 

политике и спорту (С.А.Ефремов)
Финансовое управление Админи-

страции городского округа Сухой Лог 
(Н.Г.Чащина)

Дума городского округа (В.С.Порядин)
Счетная палата городского округа 

Сухой Лог (Г.В.Грищенко)

19
33) предварительные итоги социально-экономического развития городского 
округа Сухой Лог за 9 месяцев 2015 года и ожидаемые итоги социально-экономиче-
ского развития городского округа Сухой Лог за 2015 год.

До 15 октября  
2015 года

Отдел по экономике Администра-
ции городского округа Сухой Лог 

(В.А.Сухогузова)

20
Утвердить и внести изменения в  муниципальные программы на 2016 год    и плано-
вый период 2017 и 2018  годов в соответствии с постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 27 сентября 2013 года № 1990-ПГ «Об утверждении порядка фор-
мирования и реализации муниципальных программ городского округа Сухой Лог»

До 1 сентября 
2015 года

Администрация городского округа 
Сухой Лог (С.К.Суханов)

Управление образования Админи-
страции городского округа Сухой Лог 

(Ю.С.Берсенева)
Управление по культуре, молодежной 

политике и спорту (С.А.Ефремов)
Финансовое управление Админи-

страции городского округа Сухой Лог 
(Н.Г.Чащина)

21

Провести согласование  расчетной базы по доходам и оценке расходных полно-
мочий для составления проекта бюджета городского округа Сухой Лог на 2016 год    
и плановый период 2017 и 2018  годов. При необходимости, в сроки установленные 
постановлением Правительства Свердловской области предоставить материалы в 
Министерство финансов Свердловской области по оценке расходных полномочий 
на рассмотрение и урегулирование разногласий согласительной комиссии

в срок, уста-
новленный  

Мини-
стерством  
финансов 
Свердлов-

ской области

Финансовое управление Админи-
страции городского округа Сухой Лог 

(Н.Г.Чащина)

22 Разработать основные направления бюджетной и налоговой политики городского 
округа Сухой Лог на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

до 1 октября 
2015 года

Финансовое управление Админи-
страции городского округа Сухой Лог 

(Н.Г.Чащина)

23 Провести согласование с главными распорядителями сумм необходимых бюджет-
ных ассигнований на 2016 и плановый период 2017 и 2018  годов

до 9 октября 
2015 года

Финансовое управление Админи-
страции городского округа Сухой Лог 

(Н.Г.Чащина) 

24

Разработать и представить для рассмотрения Главе городского округа Сухой Лог 
для передачи в Думу городского округа и Счетную палату городского округа:
1) проект решения Думы городского округа «О бюджете городского округа Сухой 
Лог на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
2)документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом бюдже-
та городского округа, установленные Положением о бюджетном процессе в го-
родском округе Сухой Лог, утвержденным решением Думы городского округа от 
28.02.2013 г. № 108-РД «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в город-
ском округе Сухой Лог»(с учетом изменений от 27.03.2014 года)

до 09 ноября  
2015 года

Финансовое управление Админи-
страции городского округа Сухой Лог 

(Н.Г.Чащина)

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредитель: Администрация городского 
округа Сухой Лог.

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800 Свердловская область, г. Сухой Лог, 
ул. Пушкинская, 4. Телефоны: редактор 4-37-94;
зам. редактора 3-13-23, корреспонденты 4-02-01;
отдел рекламы 4-36-95. 
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии 
г. Камышлов, ул. Советская, 25
Время подписания номера в печать по графику 
в 17.00. Номер подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 95 экз.)
Заказ 0865

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+


